ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

NUMERO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION - ] )
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDA/QEC — Primera Convocatoria

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Acoria, a los 14 dias del mes de agosto del afo 2023, en la oficina de Sub Gerencia de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de
Acoria, a las 13:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones con (OEC) encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-MDA/OEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE SERVICIO DE INSTALACION DE COBERTURA DE METAL PARA LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO DE LA LOCALIDAD
DE HUAYLLAYOCC DEL DISTRITO DE ACORIA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA. A fin de EFECTUAR LA APERTURA
DE OFERTAS Y OTORGAR LA BUENA PRO, a las propuestas presentadas al presente procedimiente de seleccion.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 JAVE ALVITES JORGE LUIS 10192273388
Z GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
3 |TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 10407891649
4 |PONCE ZAPANA JULIO CESAR 10436579875
5 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 10455446533
6 |TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY 10479304799
7 SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU 20447182640
E.LR:L.
8 CONSTRUCCIONES GENERALES SANTIAGO APOSTOL S.A.C. 20541489763
9 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314
10 |MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 20555233711
11 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION 20563330881
FRAMI S.A.C.
COORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA
12 CERRADA 20568196148
13 |CORPORACION AGAPE C & N S.R.L. 20600021045
14 |CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602996019
15 |[CORPORACION NISAHI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603340974
16 |DORCANS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604247111
17 |CORPORACION CLEMENTE SUR E.LR.L. 20604390398
CONSTRUCTORA & CONSULTORA UCHIYAMA SOCIEDAD ANONIMA a
18 CERRADA 20604888213
19 CORPORACION RQ & AAL SOCIEDAD COMERCIAL DE 20605918086
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20 |INGER PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGER PERU S.A.C, 20606041269
21 |GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286
22 |INVERSIONES ZABDIEL E.L.R.L. 20608484516
23 |DY VINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931
4  |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en el cronograma establecido, los siguientes postores presentaron en la plataforma del SEACE sus ofertas en forma
electrénica:
CAMION CISTERNA
o : : Fecha de -
N Nombre o razén social del postor o Hora de presentacion
presentacion
1 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 4/08/2023 15:15:34
2 |TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY 7/08/2023 22:28:48
3 |CONSORCIO EBENEZER 7/08/2023 22:08:35
5 |Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisidn de las mismas,
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N Nombre o razon social Consianant dmisié
del postor onsignar las razones para su no admision
| 7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION il
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De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 [INVESTMENTS GLOBO S.A.C. Unico
2 |TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY Unico
3 |CONSORCIO EBENEZER Unico

8  |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado

1 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 389,900.00 273.42
2 |TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY 368,000.00 258.06
3 |CONSORCIO EBENEZER 142,000.00 99.58

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

9.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 36.42 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 36.42 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 38.59 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 38.59 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO EBENEZER
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1
CONSORCIO EBENEZER 100.00
2
TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY 38.59
3 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 36.42

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

11  |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

11.1 |NOMBERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CONSORCIO EBENEZER
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B3  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMITIDO
11.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
(E) FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO ADMITIDO
11.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR I° 3 [INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE |
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B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUNPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO ADMITIDO

El postor "TICLLASUCA ROJAS JESSICA MAGALY presenta expediente de Responsable en seguridad de obra no acredita experiencia minima
de 12 meses, el OEC considera no admitido.

El postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C. presenta certificado de trabajo en el folio 46, cargo como SUPERVISOR DE CAMPO, donde no
especifica trabajos de estructuras metdlicas y/o similares.

En las bases integradas como RESPONSABLE DE SERVICIO debera tener experiencia minima de haber realizado 04 ejecuciones y/o
inspecciones en trabajos de estructuras metalicas ylo similares, por lo expuesto sobre el presente certificado el OEC considera no admitido.

El postor presenta certificado de trabajo en el folio 47, cargo como INGENIERO DE CAMPO MECANICO, donde no especifica trabajos de
estructuras metalicas y/o similares.

En las bases integradas como RESPONSABLE DE SERVICIO debera tener experiencia minima de haber realizado 04 ejecuciones y/o
inspecciones en trabajos de estructuras metalicas ylo similares, por lo expuesto sobre el presente certificado el OEC considera no admitido.

El postor presenta certificado de trabajo en el folic 48, cargo como RESIDENTE DE OBRA, donde no especifica trabajos de estructuras metalicas
y/o similares.

En las bases integradas como RESPONSABLE DE SERVICIO debera tener experiencia minima de haber realizado 04 ejecuciones y/o
inspecciones en trabajos de estructuras metalicas y/o similares, por lo expuesto sobre el presente certificados el OEC considera no admitido.

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS

12 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CONSORCIO EBENEZER
13 |ACUERDO ADOPTADO
Finalmente siendo las 17:00 horas del mismo dia, mes y afio los miembros del ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, otorga la
BUENA PRO al postor CONSORCIO EBENEZER, por el monto de S/.142,000.00 (CIE y)ARENTA Y DOS MIL CON 00/100 SOLES)
i CiF o
14 e 3
b
CP Bend.zu

FSTICAY PATRIAONIC 'e)

::/:(c. RENZO CHOQUE BENDEZU
Opdana’Encargado de las Contrataciones (OEC)

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

3de3




